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Programme

Master Archéologie, sciences archéo parcours Patrimoine bati, archéo, cultures,

territoires, env. Tre année, UFR SLHS

SEMESTRE 7 MASTER 1 ARCHEOLOGIE

Nature CM
Archéologie hors les murs 1 Unité
d'enseignement
Ecole de terrain 2 Elément
constitutif
Pratique en action Elément
constitutif
Le mémoire Unité 6h

d'enseignement

Méthodologie et pratiques archéologiques 1 Unité 12h
d'enseignement
Archéologie spatiale Elément  6h
constitutif
Géoarchéologie Elément  6h
constitutif
Photogrammétrie et la topographie Elément  6h
constitutif
Prospection archéologique Elément  6h
constitutif
Méthodologie et pratiques archéologiques 2 Unité 12h
d'enseignement
Archéologie dubati Elément 12h
constitutif
Bioarchéologie Elément  6h
constitutif
Fouilles archéologiques Elément  6h
constitutif
Paléoenvironnement Elément  6h
constitutif
S'ouvrir et s'instruire 1 Unité 36h

d'enseignement

Epigraphie et numismatique Elément 12h
constitutif
Paléographie médiévale et moderne Elément 12h
constitutif
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TD
48h

36h

12h

18h

12h

6h

6h

6h

6h

12h

12h

6h

6h

6h

12h

12h

12h

TP

Crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits
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Préprofessionnalisation : médiation et culture scientifique

Séminaire de recherche 1

SEMESTRE 8 M1 ARCHEOLOGIE

Archéologie hors les murs 2

Ecole de terrain

Stage (minimum 2 semaines)

Culture matérielle : de la fouille a I'archivage

Méthodes et pratiuges de l'expérimentation

Gestion des données et sciences ouvertes

Culturel matérielle

De la structure au territoire

Construction et matériaux

Site et territoire

Mémoire

S'ouvrir et s'instruire 2

Choix de langues

Allemand S8

Anglais S8

Dispense Langue

Espagnol S8

Frangais S8
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Elément
constitutif

Elément  24h
constitutif

Nature CM
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité
d'enseignement
Elément  6h
constitutif
Unité 6h
d'enseignement
Elément  6h
constitutif

Unité  48h
d'enseignement

Elément 24h
constitutif
Elément  24h
constitutif
Unité
d'enseignement

Unité 21h
d'enseignement

Elément  9h
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Elément
constitutif

24h

T TP
36h

36h

6h

6h

6h

8h

9h

9h

18h

18h

18h

36h

3 crédits

3 crédits

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits
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Italien S8
Portugais S8

Séminaire de recherche 2

Elément 18h
constitutif

Elément 18h
constitutif

Elément 12h
constitutif

Master Archéologie, sciences archéo parcours Patrimoine bati, archéo, cultures,

territoires, env. 2e année, UFR SLHS

SEMESTRE 10 MASTER 2 ARCHEOLOGIE

Projet personnel

Faire un article
Projet personnel
Préparer une contribution :rapport d'opération archéologique

Stage professionnalisant de longue durée

Rédaction mémoire
Soutenance du mémoire
Séminaires

Séminaire d'actualité de recherche 2

Séminaire inter-universitaire

SEMESTRE 9 M2 ARCHEOLOGIE

PARCOURS ACTE S9 ARCHEO

Anglais scientifique

Anglais spécialisé
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Nature CM TD TP

Unité 24h
d'enseignement
Elément 24h
constitutif

Elément 24h
constitutif

Elément 24h
constitutif

Elément

constitutif

Unité
d'enseignement

Unité 6h
d'enseignement

Unité 36h 12h
d'enseignement
Elément 12h
constitutif

Elément 24h
constitutif

Nature CM TD TP
Parcours
Unité
d'enseignement

Elément 18h
constitutif

3 crédits

3 crédits

3 crédits

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

12 crédits

6 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

Crédits
30 crédits

6 crédits

4 crédits
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séminaire en anglais
Approfondissement méthodologique

Archéologie spatiale / analyse spatiale

Culture matérielle

Paléoenvironnement

Restitution architecturale
Archéologie en pratique

Ecole de terrain 4

Stage en milieu professionnel (2 semaines minimum)
Séminaire d'actualité et de recherche 3
Unité 3 parcours ACTE

Séminaire franco-suisse

PARCOURS ARBA S9 ARCHEO

Anglais scientifique
Anglais spécialisé
séminaire en anglais

Approfondissement méthodologique en archéologie du bati
Enjeux et actualités de I'Histoire de 'Art du Moyen Age
Restitution architecturale

Archéologie en pratique
Ecole de terrain 4
Stage en milieu professionnel (2 semaines minimum)

Méthodologie et techniques de I'archéologie du bati
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Elément  6h
constitutif
Unité 12h
d'enseignement
Elément 12h
constitutif
Elément 12h
constitutif
Elément 12h
constitutif
Elément 12h
constitutif
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité 36h
d'enseignement
Unité 24h
d'enseignement
Elément  24h
constitutif
Parcours
Unité
d'enseignement
Elément 18h
constitutif
Elément  6h
constitutif
Unité 24h
d'enseignement
Elément 12h
constitutif
Elément 12h
constitutif
Unité
d'enseignement
Elément
constitutif
Elément
constitutif
Unité 12h
d'enseignement

12h

12h

12h

12h

12h

24h

24h

12h

12h

12h

24h

24h

12h

2 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

30 crédits

6 crédits

4 crédits

2 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits

3 crédits

3 crédits

6 crédits
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Séminaire d'actualité et de recherche 3 Unité 36h 6 crédits
d'enseignement
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